
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 SAFETY PRO s.r.o. 
 Přerovská 434/60 
 779 00 Olomouc 
 IDDS:tjtyutk 
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Mgr. Antonín Keprta 
Č. j.: 236 004 437 
MHMP  296831/2023 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP  295177/2023 14. 2. 2023 
 
Vyjádření k hydroheologickému průzkumu v rámci rekonstrukce Libeňského mostu 
 
 
Magistrát hl. m. Prahy, jako příslušný krajský úřad dle ust. § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, na základě ust. § 6 odst. 3 zákona 
č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, v platném znění, vydává na základě žádosti společnosti 
SAFETY PRO s.r.o., se sídlem Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc, IČO: 28571690, doručené 
dne 8. 2. 2023, k projektu geologických prací (hydrogeologický průzkum) pod názvem 
„Rekonstrukce soumostí Libeňský most, Realizační dokumentace podrobného inženýrsko-
geologického průzkumu“, který zpracoval Ing. Jaroslav Lossmann, Ph.D. v lednu 2023, 
z hlediska ochrany složek životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změnách některých 
zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, následující 
vyjádření: 
 
Z hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů: 
Bc. Daniela Rosinová, DiS., tel.: 236 00 4252, e-mail: daniela.rosinova@praha.eu 

Předmětem projektu geologických prací je podrobný inženýrsko-geologický průzkum pro 
stavbu Rekonstrukce soumostí Libeňský most. Celkem je projektováno 34 ks vrtů o hloubce 
8 až 16 m, s celkovou metráží 502 bm. 
OCP MHMP, jako věcně příslušný krajský vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 1 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a dále podle 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení ochrany přírody a krajiny 

*MHMPXPKSOHAX* 
MHMPXPKSOHAX 

mailto:posta@praha.eu


2/2 MHMP 296831/2023 

ustanovení § 107 vodního zákona sděluje, že navržené geologické práce, které zasahují do 
záplavového území vodního toku Vltava, jsou činností dle ust. § 14 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, která podléhá povolení vodoprávního úřadu. Příslušným k projednání povolení 
k některým činnostem je vodoprávní úřad OCP MHMP. 
Žádost o povolení se podává na formuláři, který je přílohou vyhlášky č. 183/2018 Sb., 
o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, 
včetně povinných dokladů dle ust. § 7 této vyhlášky (zejména stanovisko Povodí Vltavy, s.p. jako 
správce povodí a správce toku). 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Z hlediska ostatních složek životního prostředí se výše uvedený projekt geologických prací 
nedotýká zájmů chráněných výše uvedenými právními předpisy. 

 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
Ing. Ivan Bednář 
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 
podepsáno elektronicky 

 


		2023-02-16T07:37:15+0000




